

Mottagare  
Regionstyrelsen

## Samråd enligt Mål och riktlinjer för nationella minoriteter

### Förslag till beslut

- Regionstyrelsen beslutar att utse x för att årligen leda samråd med nationella minoriteter. Till ersättare väljs y.

---

### Sammanfattning

De nationella minoriteternas rättigheter styrs av lagstiftning. Region Gotlands Mål och riktlinjer för nationella minoriteter beskriver de insatser som görs utifrån minoritetspolitiken med lagkrav på att ge skydd för de nationella minoriteterna och att stärka deras möjligheter till inflytande, samt att stödja de historiska minoritetsspråken så att de hålls levande. Regionfullmäktige fastställde 2023-02-20 Mål och riktlinjer för nationella minoriteter och beslutade att regionstyrelsen får i uppdrag att utse representant för att leda årligt samråd enligt gällande lagstiftning.

Regionstyrelseförvaltningen föreslår att regionstyrelsen utser förtroendevalda för att årligen leda ett samråd.

### Ärendebeskrivning

Lagen (2009:724) om nationella minoriteter och minoritetsspråk trädde i kraft 1 januari 2010. År 2019 reviderades lagen så att rättigheter och skyldigheter stärktes ytterligare. Kommunerna och regionerna är till exempel skyldiga att anta mål och riktlinjer för sitt minoritetspolitiska arbete. Lagen tydliggör att nationella minoriteter ska ges möjligheter till inflytande via dialog för att uttrycka vilka behov som finns för att uppfylla deras rättigheter i regionen. Regionen ska samordna dessa samråd.

Samråden ska vara öppna för alla nationella minoriteter. Ett särskilt deltagande bland barn och unga ska främjas och politiskt deltagande på samråden ska uppmuntras. Där så är möjligt ska jämn könsfördelning beaktas.

Enligt antagna riktlinjer har regionstyrelsen huvudansvaret för att genomföra samråd. Samrådet leds av utsedd representant från regionstyrelsen, med deltagande av tjänstepersoner från berörda förvaltningar.

Vid Region Gotlands samråd för nationella minoriteter utgår reseersättning för nationella minoriteters representanter samt utsedd representation från

regionstyrelsen enligt Region Gotlands regelverk för ersättning till Region Gotlands förtroendevalda

### **Bedömning**

Enligt beslutade riktlinjer ska samrådet ledas av utsedd representant från regionstyrelsen. Regionstyrelseförvaltningen bedömer att det därmed läggs en god grund för att kunna leva upp till lagkravet om att ge möjlighet till inflytande och dialog för de nationella minoriteterna.

Regionstyrelseförvaltningen föreslår att regionstyrelsen utser förtroendevalda för att årligen leda ett samråd.

### **Beslutsunderlag**

Regionfullmäktiges beslut Mål och riktlinjer för nationella minoriteter, 20230220 § 8  
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-09-06

Regionstyrelseförvaltningen

Stefan Hollmark  
Regiondirektör

Stefan Persson  
Regional utvecklingsdirektör